[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 27.11.2015 № 927
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации района от 03.05.2012 № 512
В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение об эвакуации населения Белозерского муниципального района при угрозе возникновения или возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, утвержденное постановлением администрации района от 03.05.2012 № 512 «О проведении эвакуационных мероприятий в чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера в районе» следующие изменения и дополнения:

1.1. В разделе 1 «Общие положения»:
- пункт 6 изложить в следующей редакции: «6. Общее руководство местной эвакуацией населения осуществляется Главой района и эвакуационными комиссиями муниципальных органов управления».

- в пункте 7 после слова «Проведение» дополнить словом «местной», слова «органами исполнительной государственной власти и» исключить;
- в пункте 8 слова «Эвакуация населения» заменить словами «Местная эвакуация населения».

1.2. В разделе 2 «Эвакуационные органы и задачи»:
- в абзаце пятом пункта 10 слова «органами исполнительной государственной власти области,» исключить;
- в абзаце первом пункта 12 слово «регионального,» исключить;

- в пунктах 13,14 слова «Департамент дорожного хозяйства и транспорта области и органы» заменить словом «Органы».
1.3. В разделе 3 «Планирование эвакуации населения»:

- в абзацах первом и пятом пункта 16 и абзаце третьем пункта 17 слово «регионального,» исключить;

1.4. В разделе 4 «Обеспечение эвакуации населения»:

- в абзаце третьем пункта 22 слова «Вологодской областной» заменить словом «районной»;

- в пункте 25 слова «отделом социально-экономического развития села» заменить словами «Управлением социально-экономического развития».
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в районной газете «Белозерье».
                 Глава района:                                                     Е.В.Шашкин